АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2021 № 1605-п

г. Ступино

О муниципальном штабе
по догазификации населенных пунктов
на территории городского округа Ступино
Московской области

     В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях своевременного и неукоснительного исполнения п. 8 перечня поручений

Президента Российской Федерации от 02.05.2021 № Пр-753 по обеспечению до 2023

года в газифицированных населенных пунктах  без привлечения средств населения

подводки газа до границ негазифицированных домовладений в Московской области,

для утверждения паспорта социальной газификации, информирования жителей,

организации межведомственного взаимодействия участников строительного

процесса для решения проблемных вопросов при проектировании/строительстве

сети газораспределения, координации взаимодействия с частными собственниками

земельных участков для оформления правоустанавливающих документов на период

строительства сети газораспределения, координации процесса получения согласий

на присоединение от частных правообладателей газопроводов-источников,

подготовка и направление отчетности в ЦУР

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по догазификации населенных пунктов на

территории городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Утвердить состав муниципального штаба по догазификации населенных

пунктов на территории городского округа Ступино Московской области

(Приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа

Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Жукова М.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                           С.Г. Мужальских

                                                                                     Приложение

к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от _______ №_______________

Состав оперативного муниципального штаба по контролю обеспечения
догазификации населенных пунктов на территории городского округа Ступино.

Председатель Мужальских Сергей
Генадьевич

Глава городского округа Ступино
Московской области

Заместитель
председателя

Жуков Максим
Викторович

Заместитель главы администрации
городского округа Ступино
Московской области

Члены Клюкина Юлия
Александровна

Начальник управления ЖКХ
администрации городского округа
Ступино Московской области

 Котова Инна
Викторовна

Заместитель начальника
управления- начальник отдела
прогнозирования, планирования и
анализа управления ЖКХ
администрации городского округа
Ступино Московской области

 Представитель
филиала АО
«Мособлгаз» Юг

по согласованию

 Представитель МЧС по согласованию

 Представитель МТДИ по согласованию

 Представитель
Комитета лесного
хозяйства

по согласованию

 Представитель
комитета по
земельным
отношениям

по согласованию

 Представитель РСО по согласованию

 Представители
БТИ,МФЦ,Минздрав,
Архитектуру,
Минсоцзащиты, ЖКХ

по согласованию